
R14 Parchim – Ludwigslust – Hagenow Land – Hagenow Stadt  

Entwurf 21.02.2025 gültig 01.07.2026 – 12.12.2026

RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14

14#002 14#004 14#006 14#008 14#010 14#012 14#014 14#016 14#018 14#020 14#022 14#024 14#026 14#028 14#030 14#032 14#034 14#036 14#038

Verkehrstage W\Sa|2 W\Sa|2 TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Fußnoten

Zug kommt aus…

Parchim ab 04:32 05:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32

Spornitz ab 04:39 05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39

 x Dütschow ab 04:42 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42

Neustadt-Glewe an 04:47 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47

Neustadt-Glewe ab 04:47 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47

 x Groß Laasch ab 04:52 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52

Ludwigslust an 04:56 05:56 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56

Ludwigslust ab 05:01 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01

Jasnitz ab 05:09 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09

Strohkirchen ab 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13

Hagenow Land an 05:18 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18

Hagenow Land ab 05:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19

Hagenow Stadt an 05:22 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22

Zug fährt weiter nach…

Legende

x Bedarfshalt

Verkehrstage

TGL täglich

W\Sa|2 werktags außer samstags, nicht 08.03., 31.10. 24.12., 31.12.

– 1/2 –



R14 Hagenow Stadt – Hagenow Land – Ludwigslust – Parchim  

Entwurf 21.02.2025 gültig 01.07.2026 – 12.12.2026

RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14 RB14

14#001 14#003 14#005 14#007 14#009 14#011 14#013 14#015 14#017 14#019 14#021 14#023 14#025 14#027 14#029 14#031 14#033 14#035 14#037

Verkehrstage W\Sa|2 W\Sa|2 TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Fußnoten

Zug kommt aus…

Hagenow Stadt ab 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38

Hagenow Land an 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41

Hagenow Land ab 04:41 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41

Strohkirchen ab 04:47 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47

Jasnitz ab 04:51 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51

Ludwigslust an 04:59 05:59 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59

Ludwigslust ab 05:01 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01

 x Groß Laasch ab 05:05 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05

Neustadt-Glewe an 05:09 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09

Neustadt-Glewe ab 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10

 x Dütschow ab 05:15 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15

Spornitz ab 05:18 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18

Parchim an 05:25 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25

Zug fährt weiter nach…

Legende

x Bedarfshalt

Verkehrstage

TGL täglich

W\Sa|2 werktags außer samstags, nicht 08.03., 31.10. 24.12., 31.12.

– 2/2 –


